

## **Protokół Nr 15/22**

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu Urzędu Miejskiego w dniu 25 maja 2022 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji – Antoniego Kalinowskiego.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Antoni Kalinowski o godzinie 12.30 rozpoczął posiedzenie komisji. Stwierdził, że w komisji bierze udział 7 radnych a następnie powitał wszystkich i przedstawił następujący **porządek posiedzenia:**

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2021 rok, pod względem merytorycznym.
2. Zapytania i wolne wnioski.

**Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad.**

### **Ad.1 Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2021 rok, pod względem merytorycznym.**

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2021 rok, pod względem merytorycznym, zostało przyjęte jednogłośnie.

### **Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.**

Przewodniczący Rady Jerzy Lubieniecki pytał jak wygląda sytuacja z wnioskami o nawozy oraz czy przelicznik jest do hektara?

Jak powiedział radny Andrzej Pacocha sytuacja jest dobra, nie ma przelicznika do hektara. Jest to różnica w cenie zakupu pomiędzy nawozami z poprzedniego roku i tymi z tego roku. Maksymalna kwota dofinansowania to 500 zł do hektara użytków rolnych, do użytków zielonych jest to kwota 250 zł. Do końca miesiąca został przedłużony termin składania wniosków.

Czy składając wniosek rolnik musi mieć faktury zakupu, pytał Przewodniczący Rady.

Radny Andrzej Pacocha potwierdził, może to być również paragon imienny lub z WZTKą.

Radny Rafał Dłutowski chciałby wiedzieć czy dofinansowanie jest do wszystkich nawozów.

Radny Andrzej Pacocha wyjaśnił, że rodzaje nawozów są wymienione, lista jest uzupełniana na bieżąco.

Radny Rafał Dłutowski pytał czy przy dużej ilości złożonych wniosków będzie zastosowany współczynnik korygujący.

Według radnego Andrzeja Pacocha aż tak wielu rolników na razie nie składa wniosków, do tej pory złożono ich ok. 600.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Rolnictwa Przewodniczący Komisji o godzinie 12.36 zakończył obrady.

Protokolowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Antoni Kalinowski